２０２１年 1月

株式会社シナジアパワー

お客さま 各位

東京エリアの電力需給ひっ迫に伴う節電のお願い

 新年明けましておめでとうございます。本年の皆様方のご清栄を心よりお祈り申し上げます。

平素より弊社をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

本年もどうぞよろしくお願い致します。

また、皆様におかれましては、コロナ禍のため、事業運営に日々ご苦労されていらっしゃる

ことと、お見舞い申し上げます。

早速ですが、現在、一般送配電事業者である東京電力パワーグリッド株式会社（東電 PG）

より、低気温継続による電力需要増加等により安定供給の確保が非常に厳しい電力需給状況

が続いていることが発信されています。

（東電 PGホームページ参照 https://www.tepco.co.jp/forecast/ ）

 また、6日には、電力広域的運営推進機関から全国の発電事業者および一部の小売電気

事業者に対して下枠内のとおり「需給状況悪化に伴う発電に関する指示」が出されました。

このような状況を踏まえ、小売電気事業者として電力の安定供給に協力するため、お客さま

に状況のご理解を促すとともに、節電のお願いをさせていただきます。

 厳冬期に節電のお願いとなり誠に恐縮ではございますが、何卒、ご理解とご協力をお願い

申し上げます。

以上

寒冷な気候条件が続いたことなどにより、東京電力パワーグリッド及び関西電力送配電エリアの

需給バランスを保つ調整力電源の供給力不足が継続的に発生しており、以下の対象エリアにお

ける発電余力を活用しなければ、電気の需給の状況が悪化するおそれがあるため、当機関は業

務規程第 111条の規定に基づき、以下の内容の指示を行いました。

https://www.tepco.co.jp/forecast/